
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
шш N. -1&3&U 

| Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования 

j специалитета (шифр СМ.5061 .*) 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017 
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018 
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее 
ВКР). согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов 
обучающимся по основной образовательной программе специалитета СМ.5061.* 
«Живопись» по специальности 54.05.02 «Живопись» в соответствии с приложением. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-akty/264-prikazv-ob-utverzhdeiiii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnvkh-mkovoditelei-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-programmam-
vvsshego-ohrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее одного рабочего 
дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 13.12.2017 № 12408//. 

Проректор по учебно-методической работе А | М.Ю. Лаврикова 

п 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе 

от 4S.Q3 2£>f& № i^FA/d 
Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 

по основной образовательной программе специалитета СМ.5061.* «Живопись» 
по специальности 54.05.02 «Живопись» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Ван Итин Автопортрет на фоне 
современности 

Филиппов Андрей 
Михайлович, старший 
преподаватель, Кафедра 
изобразительного 
искусства 

Ершова Светлана 
Сергеевна, кандидат 
искусствоведения, 
действительный член, 
Всероссийская 
творческая общественная 
организация «Союз 
художников России» 

Общественная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
художников» 
РК от 14.03.2018 №01-
116-3034 

2 Гатауллина Ольга 
Романовна 

Гомер «Одиссея» Конникова Лариса 
Павловна, доцент, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Филиппова Инга 
Игоревна, заведующий 
сектором, Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Г осударственный 
Русский музей» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 
РК от 14.03.2018 №01-
116-3037 

3 Дегтярёва Любовь 
Сергеевна 

Б.Акунин «Алтын 
Толобас» 

Конникова Лариса 
Павловна, доцент, 
Кафедра мастерства 

Васильева Надежда 
Александровна, 
художник-постановщик 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 



художника кино и 
телевидения 

по костюму, Открытое 
акционерное общество 
«Киностудия 
«Ленфильм» 

общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 
РКот 14.03.2018 №01-
116-3037 

4 Копырина Анастасия 
Сергеевна 

Иван Шмелев «Солнце 
мертвых» 

Конникова Лариса 
Павловна, доцент, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Другалева Елена 
Владимировна, педагог 
театральный, 
Автономная 
некоммерческая 
организация 
дополнительного 
образования и 
социального 
обслуживания «Новые 
перспективы» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 
РКот 14.03.2018 №01-
116-3037 

5 Кучушев Руслан 
Наилевич 

А.Н.Толстой 
«Гиперболоид инженера 
Гарина» 

Конникова Лариса 
Павловна, доцент, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Гусак Василий 
Андреевич, кандидат 
искусствоведения, 
доцент, Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
институт кино и 
телевидения» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 
РКот 14.03.2018 №01-
116-3037 

6 Мэн Сянсян Традиции театрального 
искусства Китая 

Филиппов Андрей 
Михайлович, старший 

Ершова Светлана 
Сергеевна, кандидат 

Общественная 
организация «Санкт-



«Кукольник» преподаватель, Кафедра 
изобразительного 
искусства 

искусствоведения, 
действительный член, 
Всероссийская 
творческая общественная 
организация «Союз 
художников России» 

Петербургский Союз 
художников» 
РК от 14.03.2018 №01-
116-3034 

7 Пучкова Анастасия 
Викторовна 

Ю.Олеша «Зависть» Конникова Лариса 
Павловна, доцент, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Жалнин Тимофей 
Валерьевич, 
ИНДИВИДУШ1ЬНЬ1И 
предприниматель, 
Индивидуальный 
предприниматель 
Жалнин Тимофей 
Валерьевич 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 
РК от 14.03.2018 №01-
116-3037 

8 Созонтова Александра 
Анатольевна 

К.С.Петров-Водкин 
«Пространство Эвклида» 

Конникова Лариса 
Павловна, доцент, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Муратов Александр 
Михайлович, кандидат 
искусствоведения, 
научный консультант, 
Открытое акционерное 
общество «Научное 
издательство «Большая 
российская 
энциклопедия» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 
РК от 14.03.2018 №01-
116-3037 

9 Шульгина Варвара 
Николаевна 

А.Н.Толстой «Аэлита» Снежкина Инэсса 
Олеговна, старший 
преподаватель, Кафедра 
мастерства художника 
кино и телевидения 

Снежкин Сергей 
Олегович, председатель, 
Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 
РК от 14.03.2018 №01-



Российской Федерации» 116-3037 


